
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА   

 
 

 

П Р И К А З 
 

12 мая 2011 года  № 842 
 г. Салехард  

 
 
 

Об утверждении организационно-территориальной схемы  
проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов 

по русскому языку и математике в новой форме 
 в Ямало-Ненецком автономном округе в 2011 году  

  
В целях организации и проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9 классов по русскому языку и математике в новой форме в Ямало-
Ненецком автономном округе в 2011 году и на основании решения 
Территориальной экзаменационной комиссии, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 
государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов по русскому 
языку и математике в новой форме в Ямало-Ненецком автономном округе в 2011 
году: 

1.1. Места расположения пунктов проведения экзаменов (приложение 1); 
1.2. Схему распределения участников по пунктам проведения экзаменов 

(приложение 2); 
2. Распространить действие организационно-территориальной схемы 

проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов по 
русскому языку и математике в новой форме в Ямало-Ненецком автономном 
округе в 2011 году на все образовательные учреждения, реализующие 
общеобразовательные программы основного общего образования, 
расположенные на территории автономного округа, независимо от 
организационно-правовой формы и подчиненности. 

3.  При создании пунктов первичной обработки информации и закреплении 
пунктов проведения экзаменов за пунктами первичной обработки информации 
руководствоваться приказом департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 31 марта 2011 года № 547 «Об утверждении составов и 
организации работы технических специалистов, обеспечивающих организацию и 
проведение государственной итоговой аттестации обучающихся Ямало-
Ненецкого автономного округа в 2011 году». 

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования: 

3.1. Довести данный приказ до сведения педагогических и ученических 
коллективов подведомственных образовательных учреждений. 



3.2. Создать условия для проведения государственной (итоговой) 
аттестации выпускников 9 классов по русскому языку и математике в новой 
форме в соответствии с утверждённой организационно-территориальной схемой. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  временно 
исполняющего обязанности начальника управления контроля и надзора 
Старостину Г.А.  

 
 

Директор департамента      И.К. Сидорова 
 

 



Приложение 1 
к приказу департамента образования 
от  12  мая 2011  № 842 

 

Места расположения пунктов проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов 
 по русскому языку и математике в новой форме в Ямало-Ненецком автономном округе в 2011 году  

 
№ МО Наименование образовательного учреждения (ППЭ) 

1. г.Салехард 
 

004 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Салехард 

2. 005 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза И.В. Королькова» г. Салехард 

3. Лабытнанги 
003 

Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

4. г. Губкинский 
023 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7 г.Губкинский" 

5. 
Красноселькупский 
район 

028 
Муниципальное общеобразовательное учреждение Красноселькупская  средняя общеобразовательная школа 

«Радуга» 

6. 
035 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Толькинская общеобразовательная школа-интернат 
среднего (полного) общего образования 

7. Приуральский район 032 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Аксарковская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования» 
8. 056 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Белоярская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования» 



9. 055 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Катравожская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования» 
10. 055 

Муниципальное образовательное учреждение «Харпская средняя общеобразовательная школа» 
11. Тазовский район 058 

МОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

12. 041 
МОУ  Антипаютинская школа-интернат  среднего (полного) общего образования 

13. 042 
МОУ   Гыданская школа-интернат  среднего (полного) общего образования 

14. Г. Новый Уренгой 001 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 с 

углубленным изучением английского языка» г. Новый Уренгой 
15. 002 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия 
г. Новый Уренгой 

16. 020 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11» г. Новый 

Уренгой 
17. 021 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» г. 
Новый Уренгой 

18. 022 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 г. Новый 

Уренгой 
19. Пуровский район 024 

МОУ средняя общеобразовательная школа №3 г. Тарко-Сале Пуровского района 

20. 027 
МОУ «Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 1» 

21. 025 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Пурпе» 



22. 026 
МОУ «Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 3» 

23. 036 
МОУ «Пуровская средняя общеобразовательная школа № 1» 

24. 057 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Самбург  

Пуровского района 
25. 061 

Муниципальная общеобразовательная  школа-интернат основного общего образования с. Халясавэй 
Пуровского района 

26. 060 
Муниципальная общеобразовательная  школа-интернат основного общего образования д. Харампур 

Пуровского района 
27. г. Ноябрьск 006 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 
муниципального образования город Ноябрьск» 

28. 015 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 

муниципального образования город Ноябрьск» 
29. 016 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
муниципального образования город Ноябрьск 

30. 017 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» микрорайон 

Вынгапуровский муниципального образования город Ноябрьск 

31. 059 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город Ноябрьск 

32. г.  Муравленко 008 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №2 



33. 009 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

34. Шурышкарский район 007 
Муниципальное общеобразовательное учреждение – Мужевская средняя общеобразовательная школа им. 

Н.В. Архангельского 
35. 045 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – Азовская средняя общеобразовательная школа 

36. 047 
Муниципальное общеобразовательное учреждение – Питлярская средняя общеобразовательная школа 

37. 037 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Овгортская общеобразовательная школа-интернат 

среднего (полного) общего образования 
38. 044 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лопхаринская средняя общеобразовательная школа  

39. 014 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - Горковская средняя общеобразовательная школа  

40. 043 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - Шурышкарская средняя общеобразовательная школа  

41. Ямальский район 029 
МОШИ «Ямальская школа-интернат С(П)ОО» 

42. 039 
МОШИ «Салемальская школа-интернат С(П)ОО» 

43. 033 
МОШИ «Мыскаменская школа-интернат С(П)ОО» 

44. 034 
МОШИ «Новопортовская  школа-интернат С(П)ОО» 

45. 040 
МОШИ «Сеяхинская  школа-интернат С(П)ОО» 

46. 038 
МОШИ «Панаевская школа-интернат С(П)ОО» 

47. г. Надым 010 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.Пангоды» 



48. 011 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Надым  

49. 012 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 г. Надыма»  

50. 013 
МОУ «Ягельная средняя общеобразовательная школа»  

51. 048 
МОУ «Старонадымская средняя общеобразовательная школа»  

52. 049 
МОУ «Правохеттинская средняя общеобразовательная школа»  

53. 050 
МОУ «Заполярная средняя общеобразовательная  школа»  

54. 051 
МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Ныда»  

55. 052 
МОУ «Лонгьюганская средняя общеобразовательная школа»  

56. 053 
МОУ «Приозёрная средняя общеобразовательная школа»   

57. 054 
МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. Кутопъюган»  

 



Приложение 2 
к приказу департамента образования 
от 12 мая 2011  № 842 
 

Схему распределения участников по пунктам проведения экзаменов 
 

№ МО Участники 
(наименование ОУ) 

Наименование образовательного учреждения (ППЭ) 

58. 

г.
С
ал

ех
ар

д
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
И.В. Королькова» г. Салехард 004 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» г. Салехард 

59. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Салехард 

60. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 
г. Салехард 

61. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3» г. Салехард 

005 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 

Союза И.В. Королькова» г. Салехард 

62. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4» г. Салехард 

63. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6» г. Салехард 

64. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. 
Салехард 

65. 

Л
аб

ы
тн

ан
ги

 

Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

003 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» 

66. 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с углубленным изучением отдельных предметов» 

67. 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» 



68. 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» 

69. Муниципальное учреждение «Гимназия» г.Лабытнанги 

70. 

г.
Г
у
б
к
и
н
ск

и
й
 

Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» 

023 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7 г.Губкинский" 

71. 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

72. 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

73. 
Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» 

74. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

75. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

76. 

К
р
ас

н
о
се

л
ь
к
у
п
ск

и
й
 

р
ай

о
н
 

Муниципальное общзеобразовательное учреждение 
Красноселькупская  средняя общеобразовательная школа «Радуга» 

028 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Красноселькупская  средняя общеобразовательная школа 
«Радуга» 

77. 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
Толькинская общеобразовательная школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 

035 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 

Толькинская общеобразовательная школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 

78. 

П
р
и
у
р
ал

ь
ск

и
й
 р
ай

о
н
 Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 

«Аксарковская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 

032 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 

«Аксарковская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 

79. Муниципальная общеобразовательная школа-интернат «Белоярская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования» 

056 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 

«Белоярская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 



80. Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
«Катравожская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 

055 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 

«Катравожская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования» 

81.  Муниципальное образовательное учреждение «Харпская средняя 
общеобразовательная школа» 

055 
Муниципальное образовательное учреждение «Харпская 

средняя общеобразовательная школа» 
82. 

Т
аз
о
в
ск

и
й
 р
ай

о
н
 

МОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

058 
МОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

 

83. МОУ  Газ- Салинская средняя общеобразовательная школа 

84. МОУ Тазовская школа-интернат  среднего (полного) общего 
образования   

85. МОУ  Антипаютинская школа-интернат  среднего (полного) 
общего образования   

041 
МОУ  Антипаютинская школа-интернат  среднего (полного) 

общего образования 
86. МОУ   Гыданская школа-интернат  среднего (полного) общего 

образования   
042 

МОУ   Гыданская школа-интернат  среднего (полного) общего 
образования 

87. 

Г
. Н

о
в
ы
й
 У

р
ен

го
й
 

Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

001 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 с 
углубленным изучением английского языка» г. Новый 

Уренгой 

88. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» 

89. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

 Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

90. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» 

002 
Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия 

г. Новый Уренгой 

91. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» 

92. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 



93. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» 

94. НОУ «Новоуренгойская православная гимназия» 

95. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13» 020 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11» г. Новый Уренгой 

96. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» 

97. Муниципальное учреждение «Гимназия» 
98. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 021 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» г. 
Новый Уренгой 

99. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» 

100. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Земля родная» 

101. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6»  

022 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №6 г. Новый Уренгой 

102. Муниципальное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» 

103. 

П
у
р
о
в
ск

и
й
 р
ай

о
н
 

МОУ «Тарко-Салинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

024 
МОУ средняя общеобразовательная школа №3 г. Тарко-Сале 

Пуровского района 

104. МОУ «Тарко-Салинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

105. МОУ средняя общеобразовательная школа №3 г. Тарко-Сале 
Пуровского района 

106. Муниципальное оздоровительное образовательное учреждение 
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном 
санаторном лечении "Санаторная школа-интернат" г. Тарко-Сале 
Пуровского района   

107. МОУ «Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 1» 027 
МОУ «Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 

1» 
108. МОУ «Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 2» 

109. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Пурпе» 025 



110. МОУ «Пурпейская средняя общеобразовательная школа № 2» МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Пурпе» 

111. МОУ «Пурпейская средняя общеобразовательная школа № 3» 

112. МОУ «Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 1» 026 
МОУ «Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 

3» 
113. МОУ «Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 3» 

114. МОУ «Пуровская средняя общеобразовательная школа № 1» 

036 
МОУ «Пуровская средняя общеобразовательная школа № 1» 

115. МОУ «Пуровская средняя общеобразовательная школа № 3» 

116. 

 

Муниципальная общеобразовательная школа-интернат среднего 
(полного) общего образования с. Самбург  Пуровского района 

057 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 
среднего (полного) общего образования с. Самбург  

Пуровского района 
117. 

 

Муниципальная общеобразовательная  школа-интернат основного 
общего образования с. Халясавэй Пуровского района 

061 
Муниципальная общеобразовательная  школа-интернат 
основного общего образования с. Халясавэй Пуровского 

района 
118. 

 

Муниципальная общеобразовательная  школа-интернат основного 
общего образования д. Харампур Пуровского района 

060 
Муниципальная общеобразовательная  школа-интернат 
основного общего образования д. Харампур Пуровского 

района 
119. 

г
. Н

о
я
б
р
ь
ск

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования город Ноябрьск 

006 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 муниципального 
образования город Ноябрьск» 

120. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 муниципального образования город Ноябрьск» 

121. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» муниципального образования город 
Ноябрьск 



122. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 муниципального образования город Ноябрьск 

015 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 муниципального 
образования город Ноябрьск» 

123. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 муниципального образования город Ноябрьск» 

124. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» муниципального образования город Ноябрьск 

125. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 муниципального образования город Ноябрьск» 

016 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» муниципального 
образования город Ноябрьск 

126. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 с углублённым изучением предметов 
эстетического цикла» муниципального образования город Ноябрьск 

127. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14 муниципального образования город 
Ноябрьск» 

128. Негосударственное образовательное учреждение «Ноябрьская 
Православная Гимназия» 

129. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» микрорайон Вынгапуровский 
муниципального образования город Ноябрьск 

017 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» микрорайон Вынгапуровский 

муниципального образования город Ноябрьск 



130. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 1» муниципального образования город Ноябрьск 

059 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 муниципального 
образования город Ноябрьск 

131. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» муниципального образования город Ноябрьск 

132. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углублённым изучением физики и 
технических дисциплин» муниципального образования город Ноябрьск 

133. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 с углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования город Ноябрьск 

134. 

Г
 М

у
р
а
в
л
ен

к
о
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 008 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа №2 135. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

136. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 3» 

009 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 
 

137. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

138. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 2» 

139. 

Ш
у
р
ы
ш
к

а
р
ск

и
й

 
р
а
й
о
н

 Муниципальное общеобразовательное учреждение – Мужевская 
средняя общеобразовательная школа им. Н.В. Архангельского 007 

Муниципальное общеобразовательное учреждение – 
Мужевская средняя общеобразовательная школа им. Н.В. 

Архангельского 
140. МОУ – Восяховская СОШ 



141. Муниципальное общеобразовательное учреждение – Азовская 
средняя общеобразовательная школа 

045 
Муниципальное общеобразовательное учреждение – Азовская 

средняя общеобразовательная школа 

142. Муниципальное общеобразовательное учреждение – Питлярская 
средняя общеобразовательная школа 

047 
Муниципальное общеобразовательное учреждение – 
Питлярская средняя общеобразовательная школа 

143. Муниципальная общеобразовательная школа-интернат Овгортская 
общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего 
образования 

037 
Муниципальная общеобразовательная школа-интернат 

Овгортская общеобразовательная школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 

144. Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лопхаринская 
средняя общеобразовательная школа 
 

044 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 
Лопхаринская средняя общеобразовательная школа 

 
145. 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Горковская 
средняя общеобразовательная школа 
 

014 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 
Горковская средняя общеобразовательная школа  

146. 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - 
Шурышкарская средняя общеобразовательная школа 
 

043 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 
Шурышкарская средняя общеобразовательная школа 

 
147. 

Я
м
а
л
ь
ск

и
й

 р
а
й
о
н

 

МОШИ «Ямальская школа-интернат С(П)ОО» 029 
МОШИ «Ямальская школа-интернат С(П)ОО» 

148. МОШИ «Салемальская  школа-интернат С(П)ОО» 039 
МОШИ «Салемальская школа-интернат С(П)ОО» 

149. МОШИ «Мыскаменская  школа-интернат С(П)ОО» 033 
МОШИ «Мыскаменская школа-интернат С(П)ОО» 

150. МОШИ «Новопортовская  школа-интернат С(П)ОО» 034 
МОШИ «Новопортовская  школа-интернат С(П)ОО» 

151. МОШИ «Сеяхинская  школа-интернат С(П)ОО» 040 
МОШИ «Сеяхинская  школа-интернат С(П)ОО» 

152. МОШИ «Панаевская школа-интернат С(П)ОО» 038 
МОШИ «Панаевская школа-интернат С(П)ОО» 



153. 
г
. Н

а
д
ы
м

 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п.Пангоды» 

010 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.Пангоды» 154. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.Пангоды» 

155. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Надыма» 

011 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», г. Надым 
 

156. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Надыма» 

157. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г.Надыма» 

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 г.Надыма» 

158. МОУ «Гимназия г.Надыма» 
159. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов», г.Надым 

012 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 г. Надыма» 

 

160. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2г.Надыма» 

161. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 с углубленным 
изучением отдельных предметов», г.Надым 

162. МОУ «Ягельная средняя общеобразовательная школа» 013 
МОУ «Ягельная средняя общеобразовательная школа»  

163. МОУ «Старонадымскаясредняя общеобразовательная школа» 048 
МОУ «Старонадымская средняя общеобразовательная школа» 

164. МОУ «Правохеттинскаясредняя общеобразовательная школа» 049 
МОУ «Правохеттинская средняя общеобразовательная школа» 

165. МОУ «Заполярная средняя общеобразовательная школа» 050 
МОУ «Заполярная средняя общеобразовательная школа»  

166. МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. 
Ныда» 

051 
МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования с. Ныда»  
167. МОУ  «Лонгьюганская средняя общеобразовательная школа» 052 

МОУ «Лонгьюганская средняя общеобразовательная школа»  



168. МОУ «Приозёрная средняя общеобразовательная школа»  053 
МОУ «Приозёрная средняя общеобразовательная школа»  

169. МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего образования с. 
Кутопъюган» 

054 
МОУ «Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования с. Кутопъюган»  
 

 
 

 


